iudicum, Prior Co: Hieronymus Rambaldi et 
Carolus Alberti Cermisonus Consiliarii Hospitalis praedicti, [A margine Santissimo Crocefisso] 
nec non Dominus Antonius Tirabosca Cancellarius et Dominus Sigismundus Franchini Notarius 
ac Censor eiusdem Hospitalis, obsequiis, et venerationis testimonia praebentes. Visitavit igitur 
Ecclesiam praedictam in eaque tria Altaria vidit. Altare Maius ex marmoribus collustratis 
Sanctissimo Crucifixo dicatum cum Portatili. Altare S.S. Iacobi et Sebastiani ex petra fabrefactum 
pariter cum Portatili quod habet antepectile ex ligno elaborato, et ex tela sericea; subtus quo [118] 
mediante grata ferrea inaurata existens in medio antepectilis conspiciuntur duo Lapides, super 
quibus, assertum fuit obscurcata fuisse capita Sanctorum Martyrum Firmi et Rustici, sed de hoc 
nullum exhibitum fuit documentum. Altare S. Antonii Patavini, S. Zenonis et Conceptionis 
Beatae Mariae Virginis ex petra quidem cum Portatili et antepectile, ut supra. In hac Ecclesia 
nulla existent Legata neque obligationes Missarum, sed tantum in ea quotidie celebrat 
Reverendus Dominus Ioannes Baptista Malaspina, Cappellanus electus a praedicto Hospitali 
stype ducatorum centum annuatim sibi tradita ab ipso Hospitali, qui Cappellanus habitat etiam in 
domo huic Ecclesiae proxima. Visitavit Sacristiam, omnes Suppellectiles et Vasa Sacra. Vidit 
etiam Cantoriam super Ianuam Ecclesiae existentem. Quae Ecclesia et Altaria in omnibus 
manutenentur ab Hospitali praedicto. Ordinata. Ad Altare S. Antonii obturentur rimulas circum 
Portatili. Hisce habitis, prosecuutus ab antedictis Nobilibus Dominis Priore, consiliariis et 
Dominno Domino Cancellario a quibus denuo obsequiis, et aestimationis, nec non gratiarum 
actionis testimonia accepit. ad supradictam Parochialem S. Firmi de Brayda sese restituit, in 
eamque Ingressus visitavit: Baptisterium rastris ferreis circumdatum et in omnibus bene 
instructum. Olea Sancta in vasibus argenteis decenter servata. [119] Deinceps visitavit in’stas 
Sacras Reliquias illarum authentica documenta. Particulas vidit ex sacro ligno Sanctissimae 
Crucis Domini Nostri Iesu Christi clausas in parva Cruce crystallina argento filograna inaurata 
exornata, patentibus, ac sigillis Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini  Nuncii Beccari 
Episcopi Baianensis, datum die 30 Augusti 1729. Alias in hac Curia Episcopali recognitas sub 
die 10 Septembris 1741. Ex sacris ossibus Sanctorum Martyrum Firmi et Rustici et Sociorum, 
positas intus thecam argenteam ovatae formae, vitro in anteriori parte tantum munitam, bene 
clausam et sigillo, ac litteris Illustrissimi et Reverendissimi Episcopi visitantis ad praesens diei 6 
Augusti 1760 munitas. Ex praecordis S. Philippi Nerii clausas in parvo Reliquiario cristallino 
ovalis formae, auro filograna circumornato, sigillo, ac patentibus olim Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Ioannis Francisci Barbadici Episcopi Veronensis, datum die 
proximo Augusti 1713 munitas. Ex sacris ossibus Sanctissimorum Apostolorum Pauli, Andreae 
et Philippi, nec non denuo ex praecordis S. Philippi Nerii respective clausas in quattuor 
Reliquiariis ligneis, magnae structurae ad instar Ostensorii scalpro eleganter elaboratis, argento 
linitis, sigillis, et authentico documento Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Francisci 
Trevisani olim huius Civitatis Episcopi diei 30 Octobris 1728 suffultas. Ex sacris ossibus S. 
Bernardi Abbais, ac Sanctissimorum Christi Martyrum Martinae, Ercularicae, Pictorinae positas 
intus octo reliquiariis ligneis minoris structurae scalpro pariter elaboratis, argentoque linitis, 
sigillis, et instrumento authentico, praelibati Episcopi Trevisani diei 30 [120] Octobris 1728 
firmatas. Ex sacris ossibus S. Annae Matris Beatae Mariae Virginis, S. Francisci Salesii, S. 
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Bernardini Abbatisac S. Antonii Patavini, intus quattuor Reliquiaria lignea inter se similia, 
argento pariter linita bene clausa, sigillo, et litteris Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini 
Ioannis Bragadeni Praedecessoris Sui Veronae Episcopi diei 21 Iunii 1753. Ex craniis 
Sanctissimorum Martyrum Feliciani et Boni, ex sacris ossibus Sanctissimorum Martyrum 
Laurentii ac Benedictae, ex craniis aliarum Sanctissimarum Martyrum Clementiae et Faustae 
atque ex sacris ossibus S. Nominanti Martyris clausas intus duas capsulas triangulares, tribus 
laminis vitreis anteriori parte coopertas, in parte caeruleis aureisque coloribus linitas, bene 
clausas, sigillis, et patentibus Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Francisci Trevisani 
olim Veronensis Episcopi diei 3 Aprilis 1729 munitas. Ex sacris ossibus S. Annae genetricis 
Beatae Mariae Virginis, S. Francisci Salesii, S. Antonii Patavini, intus tres thecas similes ex 
auricalco, figurae ovalis, vitro unico munitas, bene clausas, sigillo, et litteris Illustrissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Episcopi Nostri Visitantis diei 29 Aprilis 1760 proximo praeter 
suffultas. Ex sacris ossibus S. Catharinae Virginis et Martyris in theca ex auricalco, formae ovalis, 
sigillo, ac litteris Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Bragadeni diei 15 
Aprilis 1746 roboratas. Particulam ex tela imbuta sanguine S. Philippi Nerii, in theca ex auricalco 
ovatae figurae, sigillo, et patentibus Praelaudati Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini 
Episcopi Bragadeni sub die 12 Februarii 1756 munitam. Ex praecordis S. Philippi Nerii atque ex 
tela imbuta eius sanguine [121] clausas in capsula lignea cartha deaurata cooperta rigida, ac 
litteris Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Episcopi Bragadeni praedicti diei 19 
Aprilis 1757 suffultas. Particulam ex coxa S. Benigni Martyris; ex sacris ossibus Sanctorum 
Clementis, Augustini, Salvati, Iusti, Simpliciani et Innocentii Martyrum intus capsulam ligneam 
figurae cartha undulata coopertam, bene clausam, sigillo, et litteris Eminentissimi et 
Reverendissimi Domini Domini Cardinalis Guadagni diei 26 Septembris 1755 roboratas. Ex 
sacris ossibus Sanctissimorum Martyrum Dignatiani, Bonosi, Simplicii et Candidae, in capsula 
pariter lignea oblonga, cartha undulata cooperta, bene clausa, sigillo, et patentibus Praelibati 
Eminentissimi et Reverendissimi Cardinalis Domini Domini Guadagni diei 12 Iulii 1756 firmatas. 
Quas omnes Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Visitator recognovit 
et deveneratus est. Subinde infra descripta Altaria visitavit, nempe Altare Maius cum Portatili in 
mensa marmorea, reliquis in partibus ex ligno confectum. Habet antipectile pariter ex ligno, ac 
tela serica quod mutatur, prout ritus postulat colorum diversitatem et canopeum etiam super 
Tabernaculum.  Sancti Firmus et Rusticus titulares sunt huius Ecclesiae, quae vocatur Sancti 
Firmi Minoris de Brayda. In icona eiusdem Altaris posita in medio parietis chori, praeter imagines 
S. Firmi et Rustici huiuis Ecclesiae Titularium, imago quoque S. Philippi Nerii Congregationis 
huiusque Fundatoris inspicitur, et ea Beatae Virginae Mariae extat etiam tabula cum imagine S. 
Caroli Borromei, ex quo in hac Ecclesia exsistebat Altare S. Caroli, quod propter angustias 
Ecclesiae de mense Aprili 1715 cum Decreto Episcopali translatum fuit ad hoc Altare Maius una 
cum Legato Missarum, [122] quas in perpetuum ordinavit quidam Bartholomaeus Adami in 
medio eius ultimi Testamenti conditi, sub die 16 Octobris 1649, in actis cuiusdam Caroli 
Corrubioli Notarii, cui Ordinationi Reverendi Patres Congregationis satisfaciunt et percipiunt 
fructus capitalium ad id relictorum, de quibus in polycea in fine huius registrata sub littera K 
mentio fit. Insuper ad hoc Altare quidam Reverendus Dominus Iacobus Corradini instituit 
Missam quotidianam, ut videre est ex instrumento diei 15 Martii 1749 in actis Seriati Notarii, nec 
non eius Testamento rogato die 26 Maii 1757, in actis Vidali Notarii, et declaravit, quod quidquid 
supererit ex fructibus dictae haereditatis praeter eleemosynam dictae Missae quotidianae, 
assignationem Sacristiae, aliasque impensas quae praestare occurrere possent, distribuatur in 
celebratione tot Missarum, quod poterunt celebrari in ratione eleemosynae masculorum triginta 
pro qualibet Missa. Capitalia dictae haereditatis Corradini descripta sunt in polycea ut supra 
registrata sub littera K. Adest in hac Ecclesia et aliud Legatum Missarum triginta in anno relictum 
a quodam Bartholomaeo Barbi, prout in eius Testamento diei 19 Novembris 1735 in actis Domini 
Caroli Colis Notarii, Reverendi Patres congregationis adimplent celebrationem Missarum tam 
praedicto Reverendo Corradini, quam praedicto Domino Bartholomaeo Barbi. Hoc Altare Maius 
in omnibus manutenetur a Congregatione. Altare S. Catharinae Virginis et Martyris ex petra cum 
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Portatili et icona relatum fuit hoc pertinere ad haeredes cuiusdam Petri Pauli Sparaverii, [123] ab 
iis  tamen non manuteneri Quidam dictus Dominus Nobilis Sparaverius cum suis Testamento et 
codicillis die 7 Augusti 1635 et 7  Ianuarii anno 1656 rogatis per quemdam Carolum Corrubbioli 
Notarium, dotavit hoc Altare cum onere Missae quotidianae per Reverendum Vicarium, seu 
cappellanum huius Ecclesiae pro tempore celebrandae modo huiusmodi oneri pro viribus satisfit 
per Nobilem et Admodum Iosephum Pindemonti electum a Nobili Domino Comite Carolo 
Maphei medio instrumenti diei 27 Septembris 1738, rogati per Dominum Horatium Gracioli 
Notarium, cum assignatione prout in polycea antecitata et infra registrata. Altare Beatae Mariae 
Virginis ex petra cum Portatili, in quo adest Societas sub titulo, seu invocatione eiusdem, Societas 
Beatae Mariae Virginis, quae nonnullas habet suppellectiles ad usum dicti Altaris, praeter eas, 
quae sunt de ratione ipsiusmet Altaris, quaeque descriptae sunt in inventario exhibito et infra 
registrato sub littera K. Olim die Dominica Salvetti in suo Testamento rogato in actis cuiusdam 
Angeli Scolari Notarii sub die 11 Maii 1665 ordinavit quod ex sua haereditate investirentur ducati 
quingenti, qui rendere possent ducatos triginta de anno fructu impendendos in celebrari faciendo 
in perpetuum Missas trias in hebdomada ad Altare Societatis Beatae Virginis Mariae in Ecclesia 
Abbaiae Braydae. Insuper ordinavit, ut omnibus Festis diebus de praecepto duas lampades 
accenderentur ante dictum Altare et una ante imaginem Beatae Mariae Virginis depictam super 
murum prope ingresssum Ecclesiae.[124] Huiusmodi pia ordinatio in forma integra non 
adimpletur ex quodam capitale modo reperitur investitum per annuo fructu in ratione quattuor 
ducatorum pro quoque centenario in testamentariis provisionibus et bonis Nobilium Dominorum 
Comitum de Prato cum instrumento diei 5 Septembris 1748, rogato in actis cuiusdam Domini 
Petri Pauli Bonamico Notarii. Reverendus Pater Dominus Franciscus Lavagna, olim vicarius 
perpetuus Abbaiae S. Firmi Minoris Braiidae, medio sui Testamenti 27 Martii 1599, in actis 
Serego, legavit dictae Confraternitati ad hoc Altare erectae ducatos bis centum super quamdam 
domum proannuo fructu ducatorum duodecim cum onere in die anniversaria sua depositionis 
celebrari faciendi Officium Missarum triginta. Modo ipsa Confraternitas percepit de affictu 
ducatos viginti quattuor in anno et celebrare fecit Missas privatas triginta, non in die anniversaria, 
sed celebrare faciendo sex Missas in quinque Solemnioribus Festivitatibus Beatae Mariae 
Virginis. Reverendus Pater Testator praedictus instituit haeredes universales tres suos ex Fratre 
nepotes, quibus absque devenientibus deficientibus in suis bonis in agro veronensi sitis, substituit 
haeredem antedictam Confraternitatem cum onere eligendi Sacerdotem ab Illustrissimo et 
Reverendissimo Domino Domino Episcopo approbandum, qui ad Altare dictae Confraternitatis 
Beatae Mariae Virginis celebrat omnibus diebus Festis de praecepto et seu in hebdomada scilicet 
Feria quarta, sexta et sAbbao in remedium animae suae stype ducatorum octuaginta in anno ei 
data a Confraternitate ex redditibus suorum bonorum. [125] Reliquum dictorum reddituum 
demptis impensis annuatim necessario faciendis pro dicto Altare, iussit per Massarium, 
Ratiocinatores et Reerendum. Sacerdotem electum et confirmatum ad dictum Altare dispensari 
pauperibus huiusce contractae pro waamore Dei. Huiusmodi dispositio hactenus ad executionem 
non est demandata licet exstincta iam sit linea haeredum institutorum propter litem semper 
vertentem infra Confraternitatem, et Possessores bonorum dictae haereditatis. Nobilis Domina 
Blanca Schioppo Pindemonte, Confraternitatis consoror, in suo Testamento condito manu Domini 
Petri (leggo) Banayen Notarii die, ut in eo ordinavit, Officiaturas, seu Cappellanias prout in citato 
Testamento, cui deficientibus nepotibus et pronepotibus suorum filiorum ac filiarum ad hanc 
Abbaiam sint instituendas cum oneribus ut in dicto Testamento scriptum est. Post haec 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Antistes visitavit Confessionalia et 
coemeterium. Ingressus Sacristiamvisitavit pariter omnes Sacras Suppellectiles, calices, patenas, 
aliaque Vasa Sacra, quibus abundanter haec Ecclesia provisa existit. Ascendit ad Oratorium 
superius, in eoque visitavit unicum Altare ligneum cum Portatili, et icona Beatae Mariae Virginis 
ac S. Philippi Nerii in quo omnibus Festis diebus celebratur Sanctum Missae Sacrificium ad 
commodum devotorum, qui ad orandum in eo conveniunt assisdue, et hoc Altare manutenetur a 
Congregatione. Haec Ecclesia Parochialis Abbaialis est qua Abbaia cum suis redditibus [126] 
Apostolica auctoritate unita existit huius commodi Congregationi Oratorii vigore litterarum 
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Apostolicarum datum anno Domini 1728 die proximo quinto ante Kalendas Aprilis. Redditus 
dictae Abbaiae a Reverenda Camera Apostolica computati fuerunt ascendere ad annuos florenos 
aureos biscentum. Demum Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Praesul domum 
Congregationis Ingressus in ea sedit pro Tribunali una cum antedicto Nobili et Reverendissimo 
Visitatore Vicario et coram se venit Nobilis Dominus Comes Iulius Caesar de Lisca et quidam 
Nobilis Dominus Comes Ioannes deputatus huius contractae, qui interrogatus de vita, moribus, 
servitio Ecclesiae et diligentia in exercitio curae Animarum Reverendi Patris Curati, aliorumque 
Sacerdotum in cura hac se exercentium, nec non de Praesbyteris et Clericis sub hac Parochia 
habitantibus, bene de omnibus retulit. Postea venerunt in’sti Praesbyteri Congregationis Oratorii, 
vidit Nobilis et Reverendus Pater Admodum Dominus Dominus Ioseph Pindemontius Praepositus 
aetatis annorum 63 cum mandato ad annum pro cura huius Ecclesiae, qui interrogatus de vita, 
moribus suorum Congregatorum, de observantia regulae S. Philippi Nerii, nec non capitulorum 
in erectione huius Congregationis Ordinata auctoritate approbatorum, in omnibus optime 
respondit. Deinde Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi suae Praepositus praesentavit 
duas supplicationes: una scilicet pro reductione Missarum a quadam Dominica Salvetti 
ordinatarum, altera pro Decreto confirmationis voti seu sententiae arbitralis administrantis 
Domini Caroli Maggeri, iuris utriusque Professoris, Archipresbyteri S. Petri ad Monasterium, 
super differentiis inter congregationem ipsam [127] et Admodum Dominum Paschalem Berlendi, 
Archipresbyterum Plebis Nigrarii, exortis subscripto die 6 Maii 1761, quae supplicationes una 
cum voto, seu sententia praecitata pariter registrata sunt sub littera K; super quibus Illustrissimus 
et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus, sibi reservavit decernere post visitationem 
tamquam in visitatione quidquid. Reverendus Dominus Pater Antonius Facci aetatis annorum 67 
cum mandato ad annum pro cura huius Parochiae. Reverendus Pater Dominus Iulianus Ferrari 
aetatis annorum 35 habet mandatum ad annum pro cura huius.  Nobilis et Reverendus Pater 
Dominus Ioseph Maria de Arco aetatis annorum 60 cum mandato ad annum pro cura huius. 
Nobilis et Reverendus Pater Dominus Hieronymus de Prato aetatis annorum 36 habet mandatum 
ad annum pro cura huius Ecclesiae. Nobilis et Reverendus Pater Dominus Attilius Miniscalchi 
aetatis annorum 55 cum mandato ad annum pro hac cura. Reverendus Pater Dominus 
Bartholomaeus Liberti aetatis annorum 55 cum mandato ad annum pro cura huius. Nobilis et 
Reverendus Pater Dominus Nicolaus Cossali aetatis annorum 49 huius Parochialis Curatus 
amovibiliter electus et praesentatus ab Admodum Patre Praeposito huius Congregationis et 
exercet curam Animarum cum mandato Episcopali dato ad annum et annuatim confirmato. 
Interrogatus dictus Reverendus Pater Dominus Curatus de statu Animarum praedictae Ecclesiae 
Parochialis, de vita et  moribus Sacerdotum et Clericorum, et an adisit  [128] aliquis inconfessus 
int empore Paschali, aut publicus peccator, respondit huic Ecclesiae subesse animas a 
communione 583 in totum 760. Sacerdotes vero et Clericos bene vivere; nullumque esse 
publicum peccatorem et circa inConfessos tempore Paschali exhibuit schedam Dominationi Suae 
Illustrissimae et Reverendissimae, in quibus ii descripti sunt qui translato tempore Paschali in hac 
Ecclesia a communione defuerunt; interrogatus an servit diebus Festis praecepto Missam 
celebrari pro populo (qui manca la risposta del sacerdote). Postea ostendit Libros Baptizatorum, 
Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum optime instructos. Reverendus Pater Dominus 
Ambrosius Voltolini aetatis annorum 46. Reverendus Pater Dominus Ioannes Carolus Rusca 
aetatis annorum 43 habet mandatum ad annum pro hac cura. Nobilis Reverendus Pater Dominus 
Ioannes Bevilacqua aetatis annorum 43 habet mandatum ad annum pro cura huius Parochiae. 
Reverendus Pater Dominus Hiippolitus Bevelacqua aetatis annorum 40 cum mandato ad annum 
pro cura huius. Nobilis Reverendus Pater Dominus Antonius Maria Pace aetatis annorum36 cum 
mandato ad annum pro hac cura. Reverendus Pater Dominus Franciscus Antonius Rizzieri aetatis 
annorum 34. Reverendus Pater Dominus Franciscus Manzoni aetatis annorum 34. Reverendus 
Pater Dominus Ioseph Vicelli aetatis annorum 29. Reverendus Pater Dominus Franciscus Pompei 
aetatis annorum 26. Reverendus Pater Dominus Carolus Cizlago aetatis annorum 24. Reverendus 
Pater Dominus Bartholoma eus Luzzetti aetatis annorum 53 cum mandato ad annum pro cura 
huius, [129] et coadiuvat Reveredndum Curatum in exercitio curae Animarum. Veronensis 
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Clericus Caietanus Busti Diaconus aetatis annorum 27. Veronensis Clericus Antonius Beccalossi 
SubDiaconus aetatis annorum 22. Reverendus Pater Dominus Franciscus Bonzanini aetatis 
annorum 36, habet mandatum ad annum pro huius Cura et pariter coadiuvat Admodum Curatum 
in exercitio curae animarum et est huius Congregationis Convictor. Qui omnes singillatim singuli 
interrogati de gubernio Admodum Reverendi Patris Domini Praepositi, de observantia et 
capitulorum bene in omnibus responderunt et ostenderunt mandata tam Ordinum, quam ad curam 
Animarum respective. Successive se praesentaverunt in’sti Reverendi Sacerdotes sub hac 
Parochia degentes, Clericique Ecclesiae huic inservientes vidit. Reverendus Pater Dominus 
Antonius Rinaldi aetatis annorum 74, Rector Cappellaniae S. Annae in Parochiali SS. 
Apostolorum huius Civitatis de iurepatronatus suae Familiae institutus cum litteris Curiae 
Episcopalis diei 9 Septembris 1748, quas ostendit una cum patentibus Ordinum. Reverendus 
Pater Dominus Ioannes Malaspina, cappellanus Simplicis Ecclesiae Sanctissimi Crucifixi infra 
limites huius Parochiae existentis, habet mandatum ad excipiendas Confessiones in Hospitali S. 
Iacobi, et in Cathedrali ad annum aetatis annorum 66. Reverendus Pater Dominus Ferdinandus 
Garofolo aetatis annorum 58 inservit huius Ecclesiae. Reverendus Pater Dominus Antonius Maria 
Cerea aetatis annorum 53. Vocatus non comparuit. Reverendus Pater Dominus Aliprandus 
Nicoletti aetatis annorum 30 inservit Ecclesiae S. Sebastiani. Reverendus Pater Dominus 
Hieronymus Mura aetatis annorum 48 inservit Parochiali S. Benedicti [130] Reverendus Pater 
Dominus Adam Tomasi aetatis annorum 47 inservit huic et habet mandatum pro cura S. Vitalis 
ad annum. Nobilis et Reverendus Pater Dominus Comes Adrianus Pompei aetatis annorum 36 
inservit huic Ecclesiae. Reverendus Pater Dominus Iacobus Morando aetatis annorum 36 de hac 
Parochia, et celebrat in proprio Oratorio. Nobili Reverendus Pater Dominus Comes Carolus 
Pompei infra limites Parochialis Ecclesiae S. Thomae Cantuariensis inservit. Nobilis et 
Reverendus Pater Dominus Comes Leopoldus Frinotti aetatis annorum 31 habitat in hac Parochia 
et inservit Parochiali S. Petri Incarnario. Reverendus Pater Dominus Franciscus Avanzi aetatis 
annorum 28 inservit Parochiali S. Pauli de Campo Martio. Reverendus Pater Dominus Petrus 
Fantasia aetatis annorum 34 inservit Ecclesiae S. Nicolai. Clericus Franciscus Borsolini aetatis 
annorum 28 in habitu tantum de Parochia S. Pauli de Campo Martio inservit huic Ecclesiae.  
Clericus Franciscus Cracco aetatis annorum 19 de S. Paulo de Campo Martio praedicta et in 
habitu tantum est huic Ecclesiae adscriptus. Clericus Ioannes Baptista Delibeni de Englario 
aetatis annorum 23 in habitu, huic adscriptus, qui omnes praesentaverunt mandata respective 
Ordinum ad curam, et etiam habitus Clericalis. Quibus peractis Nobilis Dominus Comes Iulius 
Canonicus de Lisca Visitator et Dominus Pater Reverendus Nicolaus Zamanini, Prior Scholae 
Doctrinae Christianae huiusPParochialis Ecclesiae reverenter praesentaverunt Libros et cathaloga 
operariorum, nec non discipulorum, ac discipularum huiusce Scholae ex quibus Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus compertum habuit utramque regi et gubernari 
iuxta regulas ad huiusmodi pium opus institutas. Quo facto, Dominatio Sua Illustrissima et 
Reverendissima, Associata cum antedicto [131] Nobili Patre, Visitatore et Priore, descendit in 
Ecclesiam, in qua invenit convocatam Scholam discipulorum, ac etiam discipularum, quae in 
Simplici Ecclesia Sanctissimi Crucifixi haberi solet, et hodie in hac fuit collecta, ad minus 
incomodatum Suae Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis. Quae propter 
interrogationes factas non sine magna animi sui laetitia tam pueros, quam puellas Doctrinam 
ipsam optime expertus est, unde ipsis multa praemia donavit. Demum orando pro defunctis hanc 
Parochialem Suam Visitationem clausit et acceptis a praelaudatis Nobilibus Dominis Comite 
deputato, aliisqea contractae Rappresentantibus, nec non NoIb. et Admodum Patre Praeposito, 
aliisque Reverendis Patribus Congregationis reverentiae obsequiis et gratiarum actionis 
testimoniis, per Rhedas suas una cum suo comitatu ad Palatium Suum Episcopale prandium 
sumpturus, redivit. Die septima Mensis Iunii 1761, recurrente Dominica proxima post 
Pentecostes, hora circiter sexta diei eiusdem, Praelaudatus Illustrissimus et Reverendissimus 
Dominus Dominus Episcopus Veronensis Comes, Associatus ad antenominato Nobili et 
Reverendissimo Domino Vicario, Sacerdotibus familiaribus, meque Cancellario, per Rhedas se 
contulit ad visitandam Ecclesiam Parochialem S. Mariae Arcis Maioris huius Civitatis, unitam 
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veronensi Monasterio S.S. Nazarii et Coelsi huius pariter Civitatis. Ut ad confinia Parochiae 
pervenit, Rheda descensus obvios habuit Reverendos Patres Antonium Iserzi, et Ioannem 
Baptistam Vanin, ambos huius contractae [132] deputatos, qui nomine eiusdem contractae 
Dominationi Suae Illustrissimae et Reverendissimae debitae venerationis et obsequiis testimonia 
exhibuerunt. Postea sub Baldachino gestato  a Nobilibus Dominis Comitibus Ludovico Moscardo, 
Nobili Domino Comite Nicolao Rambaldo, Nobili Domino Francisco Becchi, Domino Iosepho 
Graziadei, Domino Ioanne Antonio Campostrini et Domino Petro Bianchi, reverenter receptus et 
super tapete, ac pulvinari ibi stratis genuflexus Crucem sibi a Reverendo Domino Ioanne Baptista 
Lumaga huius Ecclesiae Curato porrectam loco Admodum Patris Domini Antonii Ravignani 
Ordinarii S. Benedicti Congregationis Cassinensis huius Parochialis Ecclesiae Rectoris eius grate 
porrecta et egrotudine Domi detenti; deosculatus est. Praecedente Clero cum Cruce et cantoribus 
consueta canentibus inter instrumentorum musicalium concertum ad Ecclesiam ipsam, pervenit 
in limine Portae Maioris super tapete ibi pariter parato sistens aspersorium de manu praedicti 
Reverendi Curati accepit, aqua benedicta se signavit et adstantem populum aspersit, [A margine 
S. Maria Maggiore]   ac thurificationis honore, triplici ductu, de manibus Reverendi Curati 
accepto, Ecclesiam Ingressus est solemniter Ingressus est; ante Altare Maius super genuflexorio 
prostratus paulisper oravit. Interim decantatis de more decantandis venit ad Altare ac recitata 
oratione Titularis Ecclesiae, populo solemniter benedixit, et Indulgentiam Plenariam Ecclesiam 
hanc in die visitationis visitantibus Apostolica auctoritate concessam publicare fecit. Mox in 
Throno a parte Evangelii Altaris Maioris sibi parato sumpsit pontificalia paramenta, et 
assistentibus sibi in Dalmatricis, antedictis Dominis Gambaroni Archipresbytero S. Thomae 
Apostoli ac Francisco Carmelo Archipresbytero S. Mariae Consolatricis exequias defunctis, tam 
in Ecclesiam, quam in proximo Coemiterio rite persolvit. Postea visitavit Sacramentum 
Sanctissimum Eucharestiae, servatum in Pixide   argentea intus inaurata cum pede et coperculo 
cupreis, ac inauratis custodita in Tabernaculo marmoreo, tuto ostiolo et quattuor seris cum clavi 
argentea munitum. Hic ex perquisitionibus factis accepit Sacramentum hoc debitis temporibus 
renovari signa dari in sera, cum mane ad infirmos est deferendum, indulgentias publicari, et 
schedas communicatis tempore Paschali distribui ac subinde colligi; lampadem die noctuque 
semper ante dictum Augustissimum Sacramentum accensam manutenere sumptibus Ecclesiae; 
Missamque diebus Festis offeri pro populo. Insuper compertum habuit Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Praesul Ecclesiam hanc esse consecratam eiusque diem 
consecrationis anniversarium celebrari die tertia Novembris cuiuslibet anni et Festivitatem 
Nativitatis Beatae Mariae Virginis Titularis esse. Quibus intellectis prfaemissis hymno et 
thurificatione populo Sacramentalem benedictionem est impertitus, ac Sacramenta reposita, 
sumpsit Sacerdotalia apparamenta et assistentibus sibi pariter in dalmaticispraeter Admodum 
Illustrissimus Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Sanctum Missae Sacrificium 
celebravit infra cuius actionem uni Clerico et quinquaginta circiter Christifidelibus utriusque 
sexus Eucharisticum panem distribuit. [134] Missa peracta deposuit apparamenta et gratiis Deo 
actis, Parochialem Domum Ingressus est, ubi defatigatas vires refecit. Deinde ad Thronum in 
Ecclesia reversus sumptis stola super Rochetum et Mitra, octoginta quattuor Christifideles Sacro 
Chrismate perunxit. Postea visitavit  Baptisterium rite constructum, ligneisque rastris 
circumsceptum: vidit quidem Olera Sancta in Vasis stanneis bene tenta. Visitavit Altare Maius 
quod habet Portatile, licet Ecclesia haec consecrata existat. Adest Societas Sanctissimi 
Sacramenti, quae ex eleemosynis providet suppellectiles et intorticia ad Associandum ipsummet 
suum sacramentum ad infirmos. Vidit Suppellectiles ipsas Sacras bene instructas. Relatum fuit 
Dominos deputatos huius contractae vigore Testamenti cuiusdam Ioannis Baptistae Panichetti 
singulo anno teneri comparare intorticia duodecim ponderis librarum trium pro quaque 
insumenda in Associando Sanctissimum Viaticum et huiusmodi Legatum adimpleri omnino et 
observari. Adest et alia Societas sub titulo, sed invocatione S. Antonii Patavini, qua nullum habet 
Legatum sed tantum manutenetur ex eleemosynis Confratrum. Visitavit Confessionale in quo 
sedit Reverendus Pater Rector ad excipendas Confessiones rite instructum, et in eo existentem 
tabellam casuum reservatorum. Vidit etiam Suggestum ac visitavit [135] Coemeterium Ecclesiae 
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contiguum. Ingressus in Sacristiamvidit appensam bullam contra sollecitantes et locum in quo 
asservantur Suppellectiles et Vasa Sacra ad Sacramentorum administrationem inservientia. 
Deinde in domo Parochiali sedit protribunali una cum Nobili et Reverendissimo Cancellario 
Visitationis Vicario, et coram se comparuerunt Dominius Antonius Sterzi et Dominus Ioannes 
Vanin deputati contractae, qui interrogati de vita, moribus, et exercitio cura Animarum Admodum 
Reverendi Patris Rectoris nec non de vita, moribus et exercitio Ecclesiae Sacerdotum et 
Clericorum sub hac Parochia gerentium, bene in omnibus, et de omnibus retulerunt. Postea venit 
Admodum Reverendus Antonius Ravignani monachus Cassinensis aetatis annorum 75, qui de 
anno 1716 ad praesentationem Christianissimi Patris Domini Ioannis Antonii Nonati a Bergamo 
Prioris ac in Spiritualibus et Temporalibus Monasterii S.S. Nazarii et Coelsi huius Civitatis 
administrationis obtinuit ab Episcopali Curia mandatum ad annum pro cura huius Ecclesiae 
amovibiliter exercenda, atque ex tunc, usque in praesens, eandem curam exercet cum mandatis 
ab Episcopo Successive concessis et singulis annis confirmatis, quae ipse exhibuit. una cum 
Libris Baptizatorum, Confirmatorum, Matrimoniorum et Mortuorum bene instructis. Subinde 
idem Admodum Pater Rector interrogatus fuit de vita, moribus, servitio Ecclesiae ac frequentia 
Scholae Doctrinae Christianae Sacerdotum et Clericorum de hac Parochia, optime in omnibus 
respondit. [136] Interrogatus de vita, pariter, et moribus suorum Parochianorum et an sit aliquis 
inconfessus tempore Paschali vel publicus peccator, respondit, Deo favente, intra suos 
Parochianos nullum praecepto Ecclesiae inobedientem, neque publicum peccatorem existere, sed 
omnes ut decet Christifideles, vivere. Interrogatus de numero animarum et an diebus Festis ipse 
applicet Missam pro populo respondit, sub hac Parochia animas a communione esse 630, in totum 
996, et diebus Festis de praecepto se Sacrificium offerre pro populo. Successive se 
praesentaverunt infrascripti Reverendi Sacerdotes et Clerici; vidit Reverendus Pater Dominus 
Ioannes Baptista Lumaga, huius Ecclesiae Curatus, aetatis circiter annorum 69, cum mandato 
Episcopali usque ad annum. Reverendus Pater Dominus Iacobus Pontalti, Sacerdos de S. Vitale, 
aetatis circiter annorum 59, habet mandatum usque ad annum pro cura huius Parochiae, cui 
inservit et in qua ter in hebdomada ad Altare S. Barbarae celebrat pro Officiatura Panighetti. 
Reverendus Pater Dominus Dominicus Savisi Sacerdos de hac aetatis annorum 39 circiter, cum 
mandato ad annum pro cura hac. Reverendus Pater Dominus Dominicus Carzereri Sacerdos de 
Coloniola huius Dioecesis inhabitat sub hac Parochia, cui inservit cum mandato ad annum pro 
cura aetatis annorum 36 circiter. Reverendus Pater Dominus Antonius Perini Sacerdos de Cero 
huius Dioecesis aetatis anniorum 24, habet Domicilium sub hac Parochia cui inservit. Reverendus 
Pater Dominus Balthasar Prati Sacerdos de Lugo huius Dioecesis aetatis annorum 71 [137] sub 
hac Parochia moratur, et est Cappellanus Parochialis Ecclesiae S. Salvatoris Clericorum 
Regularium inservit cum mandato ad annum pro cura animarum. Reverendus Pater Dominus 
Alexander Lipella aetatis annorum 53 Sacerdos de hac Parochia inservit Ecclesiae S. Margheritae. 
Reverendus Pater Dominus Inventicus Milani Sacerdos de hac aetatis annorum 41 inservit 
Ecclesiae S. Sebastiani. Reverendus Pater Dominus Ioannes Mantovani Sacerdos de hac Parochia 
aetatis annorum 56 Cappellanus Cathedralis cui inservit. Reverendus Pater Dominus Petrus 
Vicentini Sacerdos de hac aetatis annorum 32 inservit Ecclesiae Parochiali S.S. Firmi et Rustici. 
Reverendus Pater Dominus Petrus Bellorio Sacerdos de Lugo huius Dioecesis aetatis annorum 
26 habitat sub hac Parochia, et inservit Ecclesiae Parochiali S. Vitalis. Reverendus Pater Dominus 
Antonius Vinco Sacerdos de Roboreto Veli aetatis annorum 27 huius Parochiae incola inservit 
Parochiali Omnium Sanctorum. Reverendus Pater Dominus Aloysius Vanini Sacerdos de hac 
aetatis annorum 28 inservit Parochiali S. Vitalis. Reverendus Pater Dominus Ioseph Antonius 
Benedetti Sacerdos de Malcesine huius Dioecesis aetatis annorum 26 incola huius Parochiae qui 
inservit Parochiali Ecclesiae S. Andreae. Reverendus Pater Dominus Hyeronimus Corradi 
Sacerdos de Cero huius Dioecesis aetatis annorum 36 moratur sub Parochia S. Nazarii, et inservit 
huic cum mandato pro cura animarum ad sex menses. Clericus Ioseph Gottardi in minoribus de 
hac Parochia aetatis annorum 27, Accolitus Cathedralis cui inservit. Clericus [138] Ioseph 
Franceschetti de hac Parochia aetatis annorum29 in habitu tantum inservit Plebi S. Ioannis in 
Valle. Qui singuli propria respective mandata Ordinum praesentaverunt, quae visa ipsis fuerunt 
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restituta.  Dein comparuerunt Dominus Petrus Milani, Prior, et Reverendus Dominus Antonius 
Nicolai Capsarius Pragliae sub titulo, et ad Altare S. Antonii Patavini huius Ecclesiae, qui 
interrogati an haec Societas habeat pia Legata et obligationes Missarum, et an adimpleantur, 
responderunt Societatem ipsam non habere Legata pia nec obligationes Missarum adimplendas 
in virtute Testamentorum, sed tantum habere in morem celebrandi propriis eleemosynis sex 
Missas in suffragium animae cuiuscumque Confratris defuncti, nec non solemnizari faciendo 
diem septimum Sancti Antonii Patavini cum celebratione tot Missarum ad dictum Altare, quot 
die dicta celebrari possint, iuxta vires Societatis; nec non providendo de cereis ad dictum Altare 
pro festo die Sancti Antonii. Demum venerunt Reverendus Dominus Pater Ioannes Baptista Vanin, 
Prior Doctrinae Christianae Ecclesiae Parochialis S. Thomae Cantuariensis, cui adscripta est 
Schola Doctrinae Christianae discipularum quae exercetur in hac Ecclesia Parochiali, et 
reverenter praesentaverunt Libros in quibus registrantur communiones dictarum discipularum et 
operariarum, nec non earundem frequentiae et negligentiae, quos, cum Dominatione Sua 
Illustrissima et Reverendissima vidisset, ipsi Reverendo Patri Priori praesentanti restituit, et 
convocatis puellis distributis ad suas classes, ipse Illustrissimus et Reverendissimus Dominus 
Dominus Antistes Associatus a praedicto Reverendo Patre [139] Priore et a Domino Dominico 
Bonato nec non a Dominis Iosepho Lonardi Cancellario et Caietano Zamboni Cancellario 
Scholae Doctrinae Christianae S. Thomae praedictae, in hanc Ecclesiam per ostendia et per varias 
interrogationes, per humanissima facta cognovit non sine maxima consolatione puellas ipsas in 
doctrina Christi optime instructas esse, quare multa praemia etiam ipsis distribuit. Post haec pro 
defunctis oravit et acceptis, non tam ab Admodum Reverendo Patre Rectore, quam a Dominius 
deputatis antedictis, obsequiis et gratiarum actionis testimoniis,Rheda conscensa, ad Palatium 
Suum Episcopale cum suo comitatu prandium sumpturus sese restituit et ita. Die 14 Mensis Iunii 
1761 recurrente Dominica quinta post Pentecostes pulsata hora tetiarum IIllustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus Veronensis antedictus inceptam Suam 
Visitationem prosequens una cum saepe dicto Nobili et Reverendissimo Domenico Manuelli 
Canonico Vicario Visitationis, praedictis suis Sacerdotibus familiaribus, meque Nicolao Bovio 
praesbytero Cancellario, per Rhedas se contulit ad visitandam Ecclesiam Parochialem S. 
Salvatoris Curtis Regiae Reverendarum Sanctimonialium eiusdem S. Salvatoris huius Civitatis. 
[A margine S. Salvar C.R.] Ad limen contractae perventus e Rheda descendit, statimque ei 
obviis fuerunt Illustrissimi Domini doctores fiscales et advocati Gibertus Giberti et [140] 
Benedictus Borsato ambo huius contractae deputati et eiusdem nomine testimonia obsequiis seu 
venerationis praestantes. Postea sub Baldachino gestato a praedictis Dominis Giberti et Borsato, 
nec non Dominis Petro Bernalea, Ioanne Baptista Benalea, Francisco Brendalci et Iosepho 
Guarinoni, Illustrissimus et Reverendissimus Praesul revenerenter et super tapete ac pulvino ibi 
stratis genuflexus Crucem sibi a Reverendo Domino Dominico Sartori Curato amovibili dictae 
Ecclesiae, induto pluviali porrectam, veneratus et deosculatus est. Mox clero cum Cruce et 
cantoribus praecedentibus, solet ita canentibus ad ianuam Ecclesiae Maiorem per vias rosis 
aspersas et ab omni parte ornatas venit.  In limine Portae stans super tapete itidem parato, accepto 
aspergillo de manu dicti Reverendi Curati aqua benedicta se signavit, et circumstantem populum 
aspersit. Deinde thurificationis honorem accepit, et solemniter in Ecclesiam Ingressus est. Ante 
Altare Maius provolutus super faldistorium Sanctissimum Sacramentum adoravit. Postea ad 
Altare ascendens, ipsum in medio deosculatus est, et antiphona decantata, orationem solemnitatis 
Transfigurationis Domni Nostri Jesu Christi huius Ecclesiae Titularis devote recitavit, et 
Indulgentiam Plenariam Ecclesiam hanc hodie in actuVisitationis visitantibus ex Brevi 
Apostolico concessam publicari fecit. Subinde Thronum in cornu Evangelii Altaris Maioris sibi 
paratum ascendit, ubi ad osculum manus Reverendum Patrem Curatum, et Sacerdotes, 
Clericosque huiusce Parochiae admisit. [141] Quo facto sumpsit apparamenta, et adsistentibus 
sibi in DalmaticisAdmodum Reverendis Dominis Pio Gaidoni Rectore S. Benedicti ac Vincentio 
Bordoni Archipresbytero S. Pauli de Campo Martio, exequias pro defunctis tam in Ecclesia, quam 
in coemeterio Sacristiae proximo rite persolvit. Dein Reverendissimus et Illustrissimus Dominus 
Episcopus visitavit Eucharistiae Sacramentum in Pixide   argentea intus Tabernaculum 
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marmoreum in medio Altaris Maioris decore et tute servatum; ubi ex perquisitionibus factis 
intellexit hoc Sacramentum debitis renovari temporibus, signa dari in sera cum mane ad infirmos 
sit deferendum et indulgentiam Associantibus concessam publicari, schedas communicatis 
tempore Paschali distribui et colligi, lampadem ante Augustissimum Sacramentum die noctuque 
ardere, sumptibus huiusce Monasterii. Adest Societas Sanctissimi Sacramenti antiquitus ut fertur 
erecta et manutenet Suppellectiles, intorticia, aliqua necessaria ad Associandum ipsum 
Sanctissimum Sacramentum ad infirmos; insuper providet intorticia, quibus utitur quotiescumque 
fit in hac Parochiali solemnis expositio Sanctissimi Sacramenti ac etiam in quadam Processione 
solemni, quae fieri solet die Festo Assumptionis Beatae Mariae Virginis. Visitato Sacramento 
decantato et hymno cum thurificatione, et solita oratione recitata, adstanti populo Sacramenti 
benedictionem impertitus est. [142] Postea reposita Pixide   intus Tabernaculum, clausoque 
ostiolo, Praefatus Illustrissimus et Reverendissimus Praesul, Sacerdotalibus apparamentis indutus, 
Sacrosanctum Missae Sacrificium celebravit, adsistentibus sibi in Dalmaticisinfra citatis 
Reverendis Dominis Archipresbyteris et infraMissae actionem tribus Clericis, et quinquaginta 
quinque utriusque sexus Christifidelibus panem Angelorum distribuit. Dum haec agerentur, 
Nobilis et Reverendissimus Dominus Canonicus Visitationis Vicarius visitavit Oratorium 
privatum in domo Excellentissimi Domini et Advocati Giberti de Gibertis, Promotoris fiscalis, 
intra limites huius Parochiae existens, privilegio Apostolico concesso, illudque observavit 
decenter muro extructum, ab omnibus domesticis usibus liberum, de omnibus necessariis decore 
provisum. In hoc celebrat iuxta tenorem Privilegii Apostolici praedicti Reverendus Dominus 
Hyeronimus Roveta, Sacerdos Veronensis, stype sibi tradita a Praefato Domino Rectore. Interea 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Antistes, Missa expleta, et gratiis Deo actis, 
venit una cum praedicto Domino Vicario in Parlatorium Maius Monasterii ubi paulisper quievit. 
Ex hinc in Ecclesiam reversus, accepta stola, et Mitra, septuaginta quinque Christifideles 
utriusque sexus Sacro Chrismate signavit. Subinde visitavit Baptisterium rite constructum, rastris 
ferreis munitum, ubi vidit etiam proximum Sacrarium. Visitavit armariolum a parte Evangelii 
Altaris Maioris panno sericeo [143] violaceo intus ornatum, ostiolo ferreo ab extra coloribus 
depicto cum inscriptione “Olea Sancta”, tutis seris et clavi munitum, in eoque arculam nuceam 
cum alia clavi continentem tria Vascula stannea pro accipiendis a Cathedrali ipsis Oleis Sanctis 
in hebdomada Maiori. Vidit quoque Oleum Infirmorum in duabus Vasibus argenteis intra quas 
erant capsulae nuceae et bursae violaceae, primum pro Infirmis Monialibus, aliud pro Parochianis. 
In cornu Epistolae vidit aliud armariolum similiter intus ornatum, et depictum cum inscriptione 
“Reliquiae Sanctorum'”super ostiolum pariter ferrea sera et clavi munitum et in eo (manca vidit) 
sequentes Sacras Reliquias nempe: particulas ex sacro ligno Sanctissimae Crucis Domini Nostri 
Iesu Christi sigillo et patentibus Illustrissimi et Reverendissimi Domini Domini Ioannis 
Bragadeni tunc Veronae Episcopi, datum die 7 Novembris 1757, munitas. Ex Sacris fasciculis 
Domini Nostri Jesu Christi et sex capillis Beatae Mariae Virginis sigillo et litteris patentibus 
supracitatis Episcopi Ioannis Bragadeni datum die 6 Novembris 1757, firmatas. Particulam ex 
Sacris ossibus S. Benedicti Abbais, sigillo et patentibus praedictis diei 26 Septembris 1757 
roboratas. Ex sacris ossibus S. Annae Genetricis Beatae Mariae Virginis, sigillo et patentibus 
huius curiae pariter die 26 Septembris 1757, signatas. Ex carne S. Francisci Salesii Episcopi 
sigillo, et litteris Suae Illustrissimae et Reverendissimae Dominationis Episcopi diei 22 
Septembris 1759 munitas. Ex sacris ossibus S. Gualphardi Confessoris, sigillo cum autenticis 
[144] praecitatis die 25 Novembris 1759 munita. Ex sacris ossibus et particulam aliam Crucis S. 
Andreae Apostoli et litteris ut supra datis die 12 Ianuarii 17 firmatas. Ex sacris ossibus S. 
Scholasticae Virginis sigillo ac litteris Illustrissimi Reverendissimi Domini Domini Francisci 
Episcopi Lavellensis datis diei 20 Maii 1736 recognita postea in hac Curia die 23 Aprilis 1761. 
Quas intus Reliquaria in praedictis litteris respective descripta bene clausas ac sigillis et 
patentibus praenominatis munitas veneratus est. Similiter veneratus est etiam Sacras Reliquias, 
nempe magnam partem ex sacro thorace S. Gualphardi Confessoris, praevia canonica 
recognitione et facultatis renovandis repositiones, iam clausas et sigillatas et in arca marmorea 
existente in nichia Altaris ibidem S. Gualphardo dicato. Deinde visitavit infra descripta Altaria 
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nimirum Maius una cum tTabernaculo ex marmoribus collustratis, non consecratum, sed cum 
Portatili et icona celebri pictoris Ioannis Bettini Cignaroli Veronensis. Celebrat in hoc diebus 
Festis Reverendus Pater Curatus, et applicat pro populo. In hac Ecclesia nonnulla sunt Missarum 
onera, quae satisfiunt, ut videre est in polycea tradita a Reverendo Patre Curato et in fine huius 
reposita sub littera M. Altare Sanctissimae Conceptionis Beatae Mariae Virginis marmoreum cum 
Portatili et parva custodia itidem marmorea, in qua servatur Sanctissimum Sacramentum [145] in 
hebdomada Maiori in nichia Altaris exstat pro icona imago sculpta eiusdem Beatae Mariae 
Virginis Immaculatae Conceptae. Assertum fuit Altare hoc pertinere ad familiam Reverendi Patris 
de Noriis (o de Moriis), sed manteneri sumptibus Monasterii. Adest titulus perpetui Beneficii, seu 
Cappellaniae cuius Rector ex conventione de anno 1669, infra citatas partes sequuta, ut asseritur 
in polycea, alternatim eligitur a familia de Noriis praedicta pro una vice, et pro altera a Monasterio. 
Praesentatio vero simultanea fit a familia et per Monasterium, persona electa, et praesentata 
litteris episcopalibus instituitur et confirmatur. Nunc modernus Rector est Reverendus Pater 
Dominus Balthasar Prati in dicta Cappellania institutus et confirmatus cum litteris ab hac Curia 
relaxatis de anno 1722, qui suum onus adimplet. Altare S. Benedicti Abbatismarmoreum cum 
Portatili, et icona S. Gualphardi Confessoris ex marmoribus cum Portatili, et imagine eiusdem 
Sancti ex paria sculpta super hanc imaginem in nichia Altaris existit arca continens Sacras 
Reliquias S. Gualphardi praedicti ut supradictum est. S. Bobi Confessoris Altare marmoreum cum 
Portatili et icona Mysterium Transfigurationis Domini Nostri Iesu Christi huius Ecclesiae est 
Altare Titulare, et solemniter ex Indulto Apostolico quotannis Dominica proxima Augusti. Fertur 
ex antiqua traditione die 9 Novembris in qua recurrit dedicatio Basilicae Salvatoris Almae Urbis 
huius pariter Ecclesiae dedicationis anniversarium diem celebrari verum de [146] huiusmodi 
consecratione nulla extat memoria et nullum signum prae se fert signum  Privilegiorum usus, 
indulgentiae et gratiae, quibus haec ipsa Ecclesia decorata existit, descripta sunt in polycea ut 
supra sub littera M registrata. Inest etiam late Ecclesiae cura Animarum, cuius onus incumbit 
Reverendus Dominus Dominicus Sartori, a monialibus electus et praesentatus die 8 Iunii 1731, 
Illustrissimo et Reverendissimo Domino Domino Episcopo Veronensi, a quo solitum mandatum 
ad annum fuit relaxatum pro hac Cura exercenda, quod Successive annuatim fuit usque in 
praesens confirmatum. Deinde visitavit Suppellectiles, quae inserviunt ad Associandum 
Sanctissimum Sacramentum ad infirmos, quae a Confraternitate Sanctissimi Sacramenti ut 
perhibetur in hac Ecclesia antiquitus canonice est erecta, manutenentur, prout etiam intorticia, ut 
legitur in polycea antedicta. Visitavit etiam Libros dictae Confraternitatis. Vidit tria 
Confessionalia rite constructa. In hac Ecclesia ars ephibiorum solemnizat die 30 Aprilis cuiuslibet 
anni Festivitatem S. Gualphardi. Ars piscatorum Festivitatem S. Andreae Apostoli, et Ars 
macellariorum, Festum S. Bobi, pro quibus solemnitatibus qualibet Ars respective subministrat 
ea, quae triplici navi constructa est et habet Suggestum; nec non Suppellectiles, quibus in 
solemnitatibus decore ornatur. Vidit quoque ostiolum per quod Moniales sacram recipiunt 
communionem.[147] Demum Ingressus in Sacristiam, visitavit in ea apparamenta et 
Suppellectiles utiles et alia Vasa Sacra ad curam Animarum inservientia, omnia bene instructa. 
Observavit Rotam per quam a Monialibus Sacristiae apparamenta subministrantur. E Sacristia 
per scalam proximam ascendit in locum Confessoris et in eo vidit fenestram grate et tela munitam, 
ex qua Monialium audiuntur Sacramentales Confessiones. Vidit etiam proximam cantoriam cum 
organo. Reversus in Sacristiam, visitavit coemeterium eidem Sacristiae contiguum. Postea se 
contulit ad domum Reverendi Curati, existens contra parlatorium parvum Ecclesiae proximum, 
et in ea sedit pro Tribunali. Et primum vocati venerunt Excellentissimus Dominus et Advocatus 
Domini Gibertus de Gibertis et Benedictus Borsati, ambo ut supra huius contractae deputati, qui 
interrogati de vita, moribus, servitio Ecclesiae et exercitio in cura animarum Reverendi Curati, 
nec non Reverendorum Sacerdotum et Clericorum infra limites huius Parochiae habitantium vel 
huic Ecclesiae adscriptorum, bene de omnibus ac in omnibus responderunt. Subinde 
comparuerunt Reverendus Curatus Dominicus Sartori aetatis annorum 69, qui interrogatus de 
statu animarum huius Parochiae et nunc sit aliquis inconfessus tempore Paschali, nec publicus 
peccator, respondit huic curae se habere animas ad communionem 292 [148] in totum 402 et 
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omnes tempore Paschali in propria Parochia fuisse Confessas praeter quinque; quorum nomina 
Suae Illustrissimae et Reverendissimae Dominationi exhibuit in scheda descripta, qui 
Parochialibus postremis solemnitatibus in hac Ecclesia Sacram Communionem non receperunt, 
asserentes se in alia Ecclesia huic praecepto satisfecisse. His auditis, Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Praesul mandavit quinque supradictos moneri ut redeant 
quamprimum ob oboedientiam praestitam Ecclesiae praecepto aliter. Insuper praefatus 
Reverendus Curatus praesentavit suum mandatum in forma confirmatum ad annum pro cura 
animarum huius Parochiae amovibiliter exercenda, nec non Libros Renatorum, Confirmatorum, 
Matrimoniorum et Mortuorum, omnes rite instructos. Reverendus Dominus Balthazar Prati, 
Sacerdos aetatis annorum 71, Rector Cappellanus Sanctissimae Conceptionis in hac Ecclesia cum 
mandato ad annum pro hac Cura, cui inservit et inhabitat sub Parochia S. Mariae Arcis Maioris. 
Reverendus Pater Dominus Aurelianus Anselmi Sacerdos de hac aetatis annorum 48, habet 
mandatum ad annum pro cura huius cui inservit et coadiuvat Reverendum Curatum in Animarum 
cura. Reverendus Dominus Ioseph Bilanzoni, Sacerdos de S. Petro ad Monasterium, aetatis 
annorum39, inservit huic Ecclesiae cum mandato ad annum pro cura animarum. Reverendus 
Pater Dominus Cajetanus Luppi, Sacerdos de S. Marco, aetatis annorum 46, habet mandatum 
[149] ad annum pro hac cura. Reverendus Pater Dominus Ioannes Quinto, Sacerdos de S. Ioanne 
in Fonte, aetatis annorum 28, cum mandato ad annum pro cura et inservit huic Ecclesiae. 
Reverendus Dominus Ioannes Baptista Zannini Piazza, Sacerdos de S. Mariae ad Clavicam, 
aetatis annorum 29, inservit huic. Qui omnes adimplent onera Missarum sibi respective iniuncta 
prout in polycea praesentata et posita sub littera M. Reverendus Pater Dominus Thomas Fontana, 
Sacerdos de hac, aetatis annorum 60, cum mandato ad annum pro cura huius Parochiae, sed 
inservit Parochiali Ecclesiae S. Mariae Antiquae. Reverendus Pater Dolminus Ignatius Fainelli, 
Sacerdos de hac, aetatis annorum 49, inservit Ecclesiae S. Petri ad Monasterium. Veronensis 
Clericus Dominicus Antonius Benalea, Diaconus de hac, aetatis annorum 24, inservit Parochiali 
Ecclesiae S. Mariae ad Frattam. Veronensis Clericus Antonius Barba, in Minoribus Ordinibus 
constitutus, aetatis annorum 21, inservit huic Ecclesiae. Omnes praesentaverunt singillatim sua 
mandata, quae visa ipsis restituta fuerunt. Venerunt tandem Petrus Paulus Carminati, Massarius, 
et Franciscus Albarelli, sub Massarius Societatis Sanctissimi Sacramenti, et praesentando Libros 
eiusdem Societatis, interrogati dixerunt ipsam Societatem habere legata pia in hac Ecclesia 
adimplenda, eaque adimpleri revera, prout videre est in iam citata polycea. [150] His absolutis 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Antistes sibi reservans in crastinum 
visitationem Monasterii peragere ad Palatium Suum Episcopale cum toto suo comitatu prandium 
sumpturus sese restituit. Die Lunae 15 Iunii 1762 hora circiter tertiarum. Praelatus 
Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus mediantibus suis Rhedis una 
cum Nobili et Reverendissimo Domino Domino Vicario suo Gentili, ac Nobili et Reverendissimo 
Canonico Vicario Visitatore ad visitandum Monasterium antedictum, Monialium S. Salvatoris 
Clericorum Regularium Ordini S. Benedicti profectus est. Vix pervenit ad portam Maioris 
Ecclesiae exterioris, descensus e Rheda accepit aspergillum ab Admodum Patre Reverendo 
Cajetano Marcegaglia, Confessore Ordinario Monialium, Pluviali induto, sibi reverenter 
porrectum et aqua salutari signavit se, populumque circumstantem aspersit. Ingressus in 
Ecclesiam et in genuflexorio provolutus ante Altare Maius paulisper oravit. Deinde in Throno 
adsistentibus sibi in DalmaticisAdmodum Reverendis Patribus Dominis Pio Gaidoni 
Archipresbytero S. Benedicti ac Vincentio Bordoni Archipresbytero S. Pauli de Campo Martio, 
apparamentis indutus, venit ad Altare Maius, ibique genuflexus, aperto ostiolo Tabernaculi a 
praefato Reverendo Confessore Ordinario, recitatis rite recitandis, ad Ostiolum Communionis se 
approximavit, ac accepta sacra Pixide  , ecclesia tota interim musicalium instrumentorum 
plurimorum concerti resonante, Sacram Communionem Monialibus, Conversis ac etiam Puellis 
educandis propriis manibus distribuit.[151] Moniales Capitulares sunt triginta, Conversae 
tredecim, Puellae vere educandae decem. Postea sacramentalis benedictio iis supradictis 
communicatis impertita est, Sacramento intus Tabernaculum reposito, Illustrissimus et 
Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus ad Thronum se se restituit, ubi facta 
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praeparatione Sacerdotalibus apparamentis indutus, ad Altare Maius iam adsistentibus sibi in 
dalmaticispraecitatis, Reverendissimum Sanctissimum Sacramentum Missae Sacrificium 
Episcopus celebravit. Quo facto, depositisque apparamentis et gratiis Deo actis, egressus de 
Ecclesia una cum supradictis Nobilibus et Reverendis Dominis Iosepho Muselli, Archipresbitero 
Cathedralis, Vicario Gentili et Ferdinando Manuelli, Canonico Vicario Visitationis suae Pastoralis, 
deputato me Cancellario, Admodum Reverendo  Domino Petro Antonio Cenci, Archipresbytero 
S. Mariae ad Clavicam, Caerimoniarum magistro, Sacerdotibus familiaribus suis, ad portam 
Monasterii pervenit, in eoque intravit, clausoque ostiolo, Monialibus omnibus genuflexis veloque 
coopertis benedixit, eisque mandavit ut assurgerent et Velum levarent. Postea praecedentibus 
ipsis Monialibus in Ecclesiam interiorem venit ubi, super genuflexorio stratus, intonavit hymnum 
"Veni Creator Spiritus", quo decantato a choris Monialium, et oratione Spiritus Sancti recitata in 
Throno sibi parato sistens devotum ad Moniales habuit sermonem et subinde exequias pro 
defunctis Monialibus rite persolvit; quibus absolutis observavit ostiulum a communione in parte 
interiori. [152] Postea vidit Sacristiam interiorem, Vasa Sacra et apparamenta omnia servata apud 
Moniales intra clausuram. Post haec visitavit aediculam nuncupatam S. Gualphardi, Capitulum, 
Scriptoriam et capsam depositi communis, cuius clavis apud Admodum matrem Abbaissam 
servatur. Vidit omnia loca subterranea, et cellas, coquinam, cellas vinarias, refectorium, loca 
inferiora Parlatoria, in eisque observavit fenestrellas et Rotas rite constructas et caute munitas. 
Visitavit omnia loca superiora, vidit cellas pro Monialibus Capitularibus, omnes in structura et 
ornamentis omnino inter se similes, seiunctas a loco dormitorii Conversarum ab eo et in quo 
pernoctant puellae educandae quas omnes visitavit et iterum visitavit. Intravit in cubiculum 
nuncupatum “Il Noviziato”, ibique videns Libros introitus et expensarum Monasterii sibi 
Admodum ab antedicta Matre Scriptorissa praesentatos quos bene instructos invenit. Deinde 
venerunt coram Sua Illustrissima et Reverendissima Dominatione Puellae Educandae quas, sic 
supplicante Admodum Matre Anna Maria Carmagnola Abbaissa per varias interrogationes in 
Doctrina Christiana optime expertas esse cognovit. Reversus in Ecclesiam interiorem, decantato 
“Te Deum laudamus” pro defunctis oravit et cum hora esset tarda, sibi reservans in crastinum 
examen de Monialibus habendum ad Palatium Suum redivit.[153] Die Martis 16 Iunii 1761. 
Praelibatus Illustrissimus et Reverendissimus Praesul ad Monasterium praedictum S. Salvatoris 
Clerici Regularis huius curiae in hac statuta die quadriga vectus Episcopus se contulit, ut 
Monialium examen sumeret. Illustrissimus perventus exceptus fuit a Reverendo Patre 
Confessario Ordinario, falasi veste induto, in Parlatorio Maiori solus sedit vocatisque Monialibus 
quae singulariter singulae se se ad crates eiusdem Parlatorii sisterunt. Paterna charitate eas 
singillatim examinavit, ut cognosceret si quid fortasse vel circa Monasticam disciplinam, vel 
Monasterii regimen provvidendum foret. Nonnullis igitur examinatis, cum hora tarda facta esset, 
reliquarum examen ad diem 18 currentis Mensis distulit, interim ad Palatium suum Episcopale 
reversus est. Die 18 Iunii 1761. Illustrissimus et Reverendissimus Dominus Dominus Episcopus 
Veronensis item ad Monasterium S. Salvatoris Clericorum Regularium iter fecit, ut reliquum 
Monialium examen compleret ac praedicto in loco vocatis singulariter examinandis, personali 
earundem examini vocavit, illudque absolutum, et relictis infrascriptis ordinationibus, ipse ab 
ipso Monasterio discessit.